Sistema Estatal

Para el Desarrollo
Integral de la Familia
Gobierno de Baja California Sur

Ente Publico:

Cuenta Publica del Estado de Baja California Sur
Ejercicio 2021
Estado de Actividades
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2021 y 2020
(Pesos)
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA EN BCS

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios (CASA DE DIA)
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios (ESTANCIAS INFANTILES)
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios (CUOTAS FAM )
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios (CREE)

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de

Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones

Trar 3 3 idios y Otras ayudas (PROGRAMA DE SALUD Y BIENESTAR COMUNITARIO)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas (EVENTO MUSICAL 2020)

Trar ias, Asignaciones, idios y Otras ayudas (CARRERA DE LA FAMILIA)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas (PENSIONES HUMANITARIAS)

Trar ias, Asignaciones, idios y Otras ayudas (DONATIVOS)LCCF CASA VALENTINA

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas (DONATIVOS)LCCF CASA CUNA

Trar ias, Asi i 3 idios y Otras ayudas (DONATIVOS) SOLMAR

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas (DONATIVOS)

Trar ias, Asignaciones, idios y Otras ayudas (DONATIVOS) SEPADA

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
8,243,903.90 5,964,075 Gastos de Funcionamiento

0 0 Servicios Personales
0 0 Materiales y Suministros 2000
0 0 Servicios Generales 3000
0 0
0 0 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
13,800
38,120.00 63,975
2,251,429.33 2,023,889
405,642.00 166,202 Transferencias al Resto del Sector Publico
5,548,712.57 3,696,209 Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
3,927,900.00 12,599,705 Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

0.00 2,356,063
0.00 5,351,083
0.00 75,415
2,400,000.00 2,400,000
469,500.00 677,000
604,400.00 1,066,400
336,000.00 336,000 Transferencias a la Seguridad Social
50,000.00 273,785.00 Donativos
68,000.00 62,000
578.37 1,958 Transferencias al Exterior
0.00 0
0.00 0 Participaciones y Aportaciones
0.00 0 Participaciones
0.00 0 Aportaciones
578.37 0 Convenios
12,172,382.27 18,565,738 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Puiblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

1es, Dep 1es, Deterioros, O \cia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

3,231,609.36

865,461.82
2,366,147.54

5,531,450.27

0.00
0.00

2,415,558.73

0
3,115,891.54

o o oo

© oo o oo

263,852
263,852
0

oo oo

oo

9,026,911.93

3,145,470

4,050,058

1,438,196
2,611,862

8,330,788
0

0
0

8,330,788
0
0

oo oo

© oo o oo

1,051,511
1,051,511

o o

13,432,356

5,133,381

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son y

del emisor

M. C. JUDITH LEONOR RUBIO RUIZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

ING. ESMERALDA FLORES HERALDEZ
COORDINADORA DE RECURSOS FINANCIEROS Y CONTABILIDAD




	Hoja1

