

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Ente Público:

Cuenta Pública del Estado de Baja California Sur Ejercicio 2021

Estado de Actividades

Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2021 y 2020

(Pesos)

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA EN BCS

Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	8,243,903.90	5,964,075	Gastos de Funcionamiento	3,231,609.36	4,050,058
Impuestos	0	0,004,010	Servicios Personales	0,201,000.00	4,000,000
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros 2000	865,461.82	1,438,196
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales 3000	2,366,147.54	2,611,862
Derechos	0	0		_,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	_,,
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	5,531,450.27	8,330,788
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	.,,	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios (CASA DE DIA)		13,800			
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios (ESTANCIAS INFANTILES)	38,120.00	63,975			
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios (CUOTAS FAM)	2,251,429.33	2,023,889			
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios (CREE)	405,642.00	166,202	Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de	5,548,712.57	3,696,209	Subsidios y Subvenciones	0.00	0
Liquidación o Pago	-,,	-,,			
			Ayudas Sociales	2,415,558.73	8,330,788
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,927,900.00	12,599,705	Pensiones y Jubilaciones		0
Participaciones y Aportaciones			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas (PROGRAMA DE SALUD Y BIENESTAR COMUNITARIO)	0.00	2,356,063			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas (EVENTO MUSICAL 2020)	0.00	5,351,083			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas (CARRERA DE LA FAMILIA)	0.00	75,415			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas (PENSIONES HUMANITARIAS)	2,400,000.00	2,400,000			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas (DONATIVOS)LCCF CASA VALENTINA	469,500.00	677,000			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas (DONATIVOS)LCCF CASA CUNA	604,400.00	1,066,400			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas (DONATIVOS) SOLMAR	336,000.00	336,000	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas (DONATIVOS)	50,000.00	273,785.00	Donativos	3,115,891.54	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas (DONATIVOS) SEPADA	68,000.00	62,000			
Otros Ingresos y Beneficios	578.37	1,958	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	0.00	0			
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	578.37	0	Convenios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	12,172,382.27	18,565,738	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	263,852	1,051,510
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	263,852	1,051,510
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	0	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	9,026,911.93	13,432,356
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	3,145,470	5,133,381

M. C. JUDITH LEONOR RUBIO RUIZ	ING. ESMERALDA FLORES HERALDEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN	COORDINADORA DE RECURSOS FINANCIEROS Y CONTABILIDAD